Протокол № 2
заседания общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе Шегарского района
с. Мельниково

                   01  октября 2021 г.

Присутствовали:
Председатель Совета: Шиянов Андрей Геннадьевич – директор ООО УК «Успех».
Заместитель председателя Совета: Амбарцумян Гайк Константинович – индивидуальный предприниматель.

Члены Совета:
Богданов Евгений Борисович – Первый заместитель Главы Шегарского района;

Фатерина Людмила Дмитриевна – индивидуальный предприниматель.
Приглашенные:

Зверева Т.В. – заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере;

Саушкина И.В. – начальник экономического отдела Администрации Шегарского района;
Татарникова С.Н. – начальник отдела культуры, спорта, молодёжной политики и туризма;

Иванов В.В. - директор ОГБПОУ "Промышленно-коммерческий техникум".
Повестка дня:

	1.  Информация об инвестиционных проектах и инвестиционных предложениях, реализуемых и планируемых к реализации в 2021 году в МО «Шегарский район»

	Богданов Евгений Борисович
	Первый заместитель Главы Шегарского района

	 2. Развитие внутреннего и въездного туризма на территории муниципального образования «Шегарский район»

	Татарникова Светлана Николаевна
	Начальник отдела культуры, спорта, молодёжной политики и туризма

	3.   Об организации профессионального обучения и содействия трудоустройству выпускников ОГБПОУ "Промышленно-коммерческий техникум"

	Иванов Виктор Владимирович
	Директор ОГБПОУ "Промышленно-коммерческий техникум"

	4. Реализация проекта «Инициативное бюджетирование»: создание детской площадки в с.Каргала

	Зверева Татьяна Викторовна

	Заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере

5. Разное.

По первому вопросу:

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя Главы Шегарского района Богданова Е.Б. об инвестиционных проектах и инвестиционных предложениях, реализуемых и планируемых к реализации в 2021 году в МО «Шегарский район»,
Совет решил:
1.  Принять информацию к сведению.

По второму вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Татарниковой С.Н. о развитии внутреннего и въездного туризма на территории муниципального образования «Шегарский район»,
Совет решил:

1. Принять информацию к сведению.

По третьему вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Иванова В.В. об организации профессионального обучения и содействия трудоустройству выпускников ОГБПОУ "Промышленно-коммерческий техникум",
Совет решил:

1. Принять информацию к сведению.

По четвертому вопросу:
Заслушав и обсудив информацию Зверевой Т.В. о реализации проекта «Инициативное бюджетирование»: создание детской площадки в с.Каргала,
Совет решил:

1. Принять информацию к сведению.

По пятому вопросу:
Шиянов А.Г.: «В связи с низкой активностью членов общественного Совета предлагаю пересмотреть состав и  внести предложения по новому составу».

Совет решил:

1. Подать заявление в Администрацию Шегарского района на утверждение нового состава общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе Шегарского района.

Председатель общественного Совета                                                                          А.Г.Шиянов